
Publicación hecha de conformidad con lo dispuesto en el literal c) del Artículo 56 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento del 
Reglamento sobre Cuentas Inactivas y/o Abandonadas en las Entidades de Intermediación Financiera del 12 de julio del 2012. Esta Publicación está disponible en la sección Comunicados de 
Prensa de nuestra página de Internet: http://www.scotiabank.com.do

® Marca de The Bank of Nova Scotia.

Nombre del Titular y/o Dueño          Número de 
Cuenta Clase de CuentaSucursal

De conformidad con la Ley Monetaria y Financiera, informamos que los saldos de las Cuentas inactivas detalladas a continuación, serán transferidos al Banco Central de la República Dominicana al término de seis (6) 
meses, contados a partir de esta publicación, en vista de que al 30 de junio del 2019 venció el plazo de diez (10) años de inactividad contemplado en el Literal c) del Artículo 56 de la Ley Monetaria y Financiera. Para 
reclamaciones a partir del 31 de diciembre del 2019 y hasta el 31 de diciembre del 2029, los titulares o dueños de las cuentas abandonadas deberán dirigirse al Banco Central. 

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)
Publicación Cuentas Abandonadas que serán transferidas al Banco Central

Ada Alicia De Jesus Gonzalez
Ada E Diaz 
Adalgisa Ovalles Vasquez
Adalgiza Garcia Lazala
Adriana L Macias 
Alejamdro Tineo Graciano
Alejandrina Estevez 
Alejandro Cabrera Rubio
Alejandro A Suero 
Altagracia G Villeta Lopez
Alvin Murray 
Amparo Abad 
Andina A Peña Brito
Andrea Boragno 
Antonio Jean 
Antonio Sastre Verdera
Aramis Arias Mrcedes
Awilda M Taveras Mercado
Basilia Abrahanson 
Belgica F Cruz Andujar
Bernarda Medina 
Carlos E De La Cruz Lalondriz
Carlos Glauco Vaillant 
Carlos J Meran 
Cesar Lockhart De La Rosa
Cesar L Vasquez German
Cesiah L Alvarez Pena
Clemente L Carter 
Convington Business Corp.  
Coralia A Moya De Sanchez
Crecencio A Rodriguez Hernandez
Creditos Legales, S .A  
Crispiniano Vargas Garcia
Damary Peguero Mota De Luis
Damaso L Fong Lopez
Dayrein Aba Estevez
Deyanira A Volquez Silverio
Diana M Martes 
Digna Tineo 
Dionicio A Vargas Perez
Domingo Gonzalez Peguero
Domingo I Saint Hilaire Perez
Domingo E Leon Mascaro
Edison R Dominguez 
Elba J Gil R
Eleuterio Rodriguez Santana
Elizandro A Vasquez Vasquez
Etienne Herard 
Eva M Fronmeta Sanchez
Evelyn Caba Cruz
Fatima I Azcona Morfa
Federico J Traube Rivera 
Felipe Santiago Gonzalez Abreu 
Flor A Pappaterra Bisono
Frank R Baez Bencosme
Genova I Torres 
Genys D Mercedes Morillo
German Almonte Batista
Gilberto Sang 
Gran Logia De La Republica Dominicana, Inc.  
Gran Logia De La Republica Dominicana, Inc.  
Hamlet A Perez Martinez
Hanellym Espinola Taveras
Hector E Ramirez Leonardo
Hector F Herrera Justo
Hector M Cruz Reyes
Henry A Garcia Inoa
Henry M Carela Ciprian
Hermenegilda D Fondeur Ramirez
Ignacio D Mendez Sierra
Inversiones Alapar, S.A.  
Isabel Hernandez Alonso
Ivan A Pena Gomez
Ivan D Armstrong 
Jaqueline De Lima Cuevas
Jean-claudeg Girardot 
Jeimyk Nin Cavallo
Jesper Bilstrup 
Jing Ji
Jmnat S. A.  
John T Clelland 
Jose A Garcia Hernandez
Jose A Rodriguez Rodriguez
Jose B Perez Ramos
Jose De Los Santos Cerda Rodriguez
Jose Manuel Paniagua Mateo
Jose V Castano 
Juan A Concepcion Vasquez
Juan Almanzar 
Juan J Marrero Silva

Duarte Sur
Jfk Santo Domingo
Bavaro
Cabarete
Winston Churchill
Núñez De Cáceres
Venezuela
Santiago El Sol
Bonao
Bella Vista
Cabarete
Bonao
Cabarete
Cabarete
Dajabon
Ventas Alternas
San Cristobal
Santiago El Sol
Duarte Sur
Santiago El Sol
Nagua
Máximo Gómez - Sur
La Romana Trinitaria
Bonao
Isabel Aguiar
Ventas Alternas
Winston Churchill
Jfk Santo Domingo
Jfk Santo Domingo
Santiago El Sol
Santiago El Sol
Núñez De Cáceres
Núñez De Cáceres
La Romana Trinitaria
Winston Churchill
Winston Churchill
Puerto Plata
Acrópolis Branch
Sambil
Las Colinas
Independencia
Santiago El Sol
Ventas Alternas
Las Colinas
Isabel Aguiar
Higuey
Moca
Jfk Santo Domingo
Winston Churchill
San Vicente De Paul
Ventas Alternas
Duarte Sur
San Vicente De Paul
Winston Churchill
Máximo Gómez - Sur
Venezuela
Jfk Santo Domingo
San Juan De La Maguana
Santiago El Sol
Duarte Sur
Duarte Sur
Venezuela
Isabel Aguiar
Charles De Gaulle
Bella Vista
Jfk Santo Domingo
Moca
Samana
Acrópolis Branch
Duarte Sur
Santiago El Sol
Bavaro
Winston Churchill
Cabarete
El Portal
Las Terrenas
Winston Churchill
Cabarete
Bella Vista
Las Terrenas
Puerto Plata
San Fco.macoris
Bonao
Santiago El Sol
Santiago El Sol
Winston Churchill
Cabarete
Nagua
Bavaro
Isabel Aguiar

Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta Corriente
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro

8003
108724
7208955
5002350
9003029
1505084
4000231
30756
505069
1703297
5801831
505661
5001741
5001921
8622
8302012
1903821
320275
5649
11101048
905426
2102569
10200481
505071
13002202
8304146
9003757
19163
13321
2994
11100911
150692
1502467
8601905
9007841
9005442
60254
5551505
800746
266011
11802067
320966
8302493
1411036
13002824
740345
703874
108786
9008157
3806267
8303098
10203110
3801168
9002195
2107098
4005199
112136
8802631
318990
10200309
10200448
4003400
13002249
8403590
1704333
106768
703458
6003461
5550189
108601332
31015
7206486
9006772
5001317
9203872
5601127
9008140
5002408
1705945
5601577
60049
1306988
1047
183
11101391
9009562
5001437
904721
7209259
13002417
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Winston Churchill
El Portal
Núñez De Cáceres
Bavaro
Bavaro
Charles Summer
Santiago El Sol
El Portal
San Vicente De Paul
Duarte Sur
Núñez De Cáceres
Las Colinas
Jfk Santo Domingo
Núñez De Cáceres
Santiago El Sol
Las Terrenas
Santiago El Sol
Bella Vista
Villa Altagracia
Bella Vista
Máximo Gómez - Sur
Gurabo
Santiago El Sol
Bavaro
Romulo Betancourt
Jfk Santo Domingo
La Romana Trinitaria
Romulo Betancourt
Arroyo Hondo
Winston Churchill
Piantini
Mao, Valverde
La Vega
Piantini
El Portal
Las Colinas
Santiago El Sol
Las Terrenas
Bravo Los Cacicazgos
Jfk Santo Domingo
San Vicente De Paul
Punta Cana
Cabarete
Cabarete
Jfk Santo Domingo
San Cristobal
San Vicente De Paul
Santiago El Sol
Santiago El Sol
Santiago El Sol
Santiago El Sol
Ventas Alternas
Winston Churchill
Venezuela
Santiago El Sol
Acrópolis Branch
Jfk Santo Domingo
Nagua
Máximo Gómez - Sur
Jfk Santo Domingo
Máximo Gómez - Sur
Villa Altagracia
Baní
Puerto Plata
Villa Mella
Núñez De Cáceres
Acrópolis Branch
Winston Churchill
Puerto Plata
Las Colinas
San Vicente De Paul
Bonao
Duarte Sur
Baní
Bella Vista
Independencia
Máximo Gómez - Sur
San Vicente De Paul
San Vicente De Paul
Santiago El Sol
Bonao
San Vicente De Paul
Charles De Gaulle
Jfk Santo Domingo
Nagua
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Juan Omar Almonte Pimentel
Juan Pascual Morillo
Julio Rafael Brache Perez 
Karena Coronel Hidalgo
Karin Ernestine Muller 
Katherine Fernandez Peña 
Kevin L Mc Kinnon 
Leoncia Lucas Rosario
Leonilda Corona Reyes
Leo R Hernandez Urena
Leticia Puello Jimenez
Levi A Gonzalez Fernandez
Lidia J Rodriguez De Lopez
Lilia A Figueroa Guilamo
Lucas Jhonry Nunez Rosa
Lucia De Jesus Hiciano
Lucila T Diaz Rodriguez
Lugia A Valentin D Arredondo
Luis Augusto Andujar Perez
Luis E Perez Alcantara
Luis H Brea Del Castillo
Luis M Diaz 
Marcos A Torres Serrata
Maria Del Carmen Morla 
Marie Andree Amy 
Maritza Almonte 
Maritza M Polanco 
Martha Modesta Pena De Hernandez 
Mayra Ondina Perez Diaz
Mayra J Feliu Rijo
Michelle M Hazim Torres
Miguel A Genao Peralta
Miguel D Concepcion Grullon
Nelson A Portes M 
Nicolas E Herrera Fortuna
Norka F De La Rosa Genere
Olga Maria Arocha Noboa
Ortwin R Berck 
Osiris B Duquela Morales
Patrice P Pezat 
Patricia O Valdez Sanchez
Peter Eon G Easton 
Pierre Paquette 
Pierre Paquette 
Placido O Torres Pe#a
Quirsys Malemni Rodriguez Guzman 
Rafael A Rojas 
Rafael Aquilino Garcia Collado
Rafael Campos 
Rafael Garcia 
Ramon G Cruz Collado 
Robert E Quintana Javier
Rosa Emilia Mera Salvador
Rosa Estela Susana Gil
Rosa F Cruz 
Rosa M Romero Lora
Rosa Maria Santana Carmona
Rosa Martinez Jiminian
Rosendo A Jimenez Tapia
Saira M Calderon Gonzalez
Sandra Bautista 
Santana A Pilarte 
Santos V Chalas Santana
Sergio Gastaldello 
Sergio Polanco 
So F Tam De Chua
So�a Angeliki Mantas Coradin
Sonia Rosado Garcia
Suplidora Supremex, S.A.  
Tamara E Ramos Fernandez
Tirsor Robles Acosta
Victor M Rosario Nunez
Vidnea M Perez Matos
Washington Leonidas Lithgow Ortega 
Wilfredo Lorenzo Lopez 
Wilfrido R De La Cruz Sanchez
Wilson Gregoire Brutus 
Wilton Alberto Minaya Rodriguez
Yemis R Ponceano Garcia
Yinessa Elizabeth Castillo Batista
Ynes Canela Abreu
Yris Escalante Encarnacion
Ysis Maria Herrera De Estrella
Zoila R Lopez James
Zunilda T De Henriquez Tineo

9008164
9204733
1501847
7209141
7209407
2800296
321932
9201954
3800789
10202254
1505145
8064
110486
1503976
323044
5604636
6464
1703070
7003712
1706267
2103073
6600061
8047
7208842
1601092
19573
8200211
1600506
2202454
9006961
2401351
6803204
5403411
2402333
9205235
1406487
320797
5602217
5750799
115380
3807231
5920149
5802811
5802812
102178
1903961
3802052
315872
313080
322904
6784
8303104
9009986
4005221
9845
5555885
115879
903550
2105438
111663
2103522
7003020
4602762
602404
4203762
1502861
5557056
9009054
60648
1408374
3803544
500077
108601213
4602176
1700183
11800398
2101179
3807563
3803408
11101158
502338
3803045
8402091
107023
8681


